平成 25 年 12 月 6 日

委 員 各 位

公益社団法人 日本材料学会

衝撃部門委員会

委員長 三村 耕司

第 133 回衝撃部門委員会及び研究会開催のご案内

標記委員会を下記の通り開催いたします．今回は日本機械学会 機械材料･材料加工部

門 所属 衝撃負荷下における応力･ひずみ評価の精度向上に関する分科会(P-SCD376)と

の共催行事となっております．委員各位におかれましては，万障お繰り合わせの上，ご

出席くださいますようお願い申し上げます．本委員会に出席されるご予定の方は，12

月 25 日(水)までに開催地担当委員(諏訪東理大，板橋正章，itabashi@rs.suwa.tus.ac.jp, Tel

0266-73-9845(ダイヤルイン))にご連絡をお願いいたします．(やむなくご欠席される方は，

ご連絡いただく必要はございません．)

記

1. 日 時: 平成２６年 1 月 ６日(月) １２：３０～１６：５５

2. 場 所: 諏訪東京理科大学 第２会議室(６号館２階)

     〒391-0292 長野県茅野市豊平 5000-1, Tel 0266-73-1201(代表)

     http://www.suwa.tus.ac.jp/about/access/

3. 委員会・幹事会 ＜12：30～13：20＞

4. 研究会  ＜13：30～16：55＞

 挨 拶
  P-SCD376 主査 小林 秀敏 氏，衝撃部門委員会 委員長 三村 耕司

       (１３：３０～１３：３５)

 講  演
  (1) 高減衰能セラミックスを用いた高性能防弾衣の研究開発〔IMPACT13-3-1〕

   諏訪東京理科大学        大学院生 田中 公美子 氏

        教授    西山 勝廣 氏

       (１３：３５～１４：３５)

＜ 休 憩   １０ 分 ＞

  (2) 岩石の衝撃破壊とそれに伴う電磁的現象〔IMPACT13-3-2〕

   大阪大学       教授     小林 秀敏 氏
       (１４：４５～１５：４５)

＜ 休 憩   １０ 分 ＞

 見 学 会
  板橋研究室等
       (１５：５５～１６：５５)

 諏訪東京理科大学の学生食堂は当日開いていません．大学周辺の徒歩圏にも食事を取

れる場所はございません．昼食は，電車内か茅野駅で済ませてからご来場いただけます

ようお願いいたします．

 新年早々の会合ですので，宿泊を伴う懇親会を企画させていただきました．諏訪湖畔

のホテル(RA
ラ

KO
コ

華
はな

乃
の

井
い

ホテル，Tel 0266-54-0555)に移動します．(ホテル側のバスによる

送迎を予定しています．)

懇親会費として¥12,225 を予定しています．(確定した金額を参加予定者のみにあらた

めてお知らせいたします．つり銭無きようご用意いただければ幸いです．)

以 上

会  場  案  内

会場: 諏訪東京理科大学 第 2会議室(6 号館 2階)

     〒391-0292 長野県茅野市豊平 5000-1, Tel 0266-73-1201(代表)

交通: JR 東日本 中央本線 茅野駅東口よりタクシーで約 15 分

  駅西口から理科大行きのバスもありますが，冬季休暇中のため全便運休になっ

ています．

高速バスは茅野駅を経由する便はごく一部で，今回の行事の時間帯に都合の良

い便はございません．駅から遠く離れた中央自動車道の茅野バス停で降ろされて

しまいます．そこからは大学までタクシー(Tel 0266-71-1181)をご利用いただく

ことになります．

 茅野駅から大学までタクシーで約\1,200 かかります．相乗りしていただくこ

とをお勧めします．なお，タクシーに行先を告げる際には「諏訪東京理科大学の

6号館まで(これで通じなければ，「バス停より上のロータリーのある方」と告げ

てください．)」と言ってください．

諏訪東京理科大学キャンパスの略図

冬季休暇期間中ですので，6 号館の警備員室の扉(自動ド

アの大きな入口の左側にある小さな入口)からしか建物に入

れません．警備員室の窓口で来訪者登録をお願いいたします．

自家用車でお越しの方は 6 号館前のロータリーの手前を大

きく(180)左に曲がっていただき，駐車場に止めてください．

詳しくは，http://www.suwa.tus.ac.jp/about/access/をご覧くださ

い．迷ってしまった場合には，板橋の携帯電話 090-4368-3862 までお問

い合わせください．

ロータリー

参考:

 JR でお越しの方は下記の時刻表をご参考になさってください．

新大阪経由でお越しの方に，新大阪からの便利な電車は以下の通りです．

[幹事会から出席される場合]

新大阪 0750 発―(のぞみ 110 号東京行き)―名古屋 0842 着

名古屋 0900 発―(しなの 5号長野行き)―塩尻 1053 着

塩尻 1105 発―(普通高尾行き)―茅野 1141 着

[講演会から出席される場合]

新大阪 0850 発―(のぞみ 116 号東京行き)―名古屋 0942 着

名古屋 1000 発―(しなの 7号長野行き)―塩尻 1153 着

塩尻 1212 発―(普通甲府行き)―茅野 1244 着

[懇親会に参加されずに日帰りされる場合]

茅野 1841 発―(普通松本行き)―塩尻 1910 着

塩尻 1919 発―(しなの 24 号名古屋行き)―名古屋 2121 着

名古屋 2132 発―(のぞみ 129 号広島行き)―新大阪 2223 着

[翌日朝食後に帰路につかれる場合]

上諏訪 0754 発―(普通松本行き)―塩尻 0813 着

塩尻 0845 発―(しなの 4号名古屋行き)―名古屋 1045 着

名古屋 1102 発―(のぞみ 217 号新大阪行き)―新大阪 1153 着

新宿経由でお越しの方に，新宿からの便利な電車は以下の通りです．

[幹事会から出席される場合]

新宿 0900 発―(あずさ 9号松本行き)―茅野 1124 着

[講演会から出席される場合]

新宿 1100 発―(あずさ 13 号松本行き)―茅野 1313 着

[懇親会に参加されずに日帰りされる場合]

茅野 1750 発―(あずさ 30 号千葉行き)―新宿 2007 着

[翌日朝食後に帰路につかれる場合]

上諏訪 0825 発―(スーパーあずさ 6号東京行き)―新宿 1038 着